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Remiss om Stockholms stads strategi för fritids- 
och ungdomsgårdar, KS 2022/243 

Svar på remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar är ett 
styrdokument som ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta 
för att fler unga ska få en rik och meningsfull fritid. Strategin 
beskriver syfte, uppdrag och mål med verksamheterna. I strategin 
finns fem målområden som handlar om att utveckla och stärka 
unga, arbete med jämställdhet och jämlikhet, arbete med ungas 
delaktighet och inflytande samt att verksamheten är kvalitativ, 
attraktiv och att ungas fritid ses som en skyddsfaktor. Strategin 
kommer att följas upp med hjälp av bestämda indikatorer. 
Förvaltningen har vissa synpunkter på strategin men ställer sig 
positiv till den som helhet.  

Bakgrund 
I Stockholms stad drivs fritids- och ungdomsgårdarna av de tretton 
stadsdelsförvaltningarna. Medel för verksamheten fördelas genom 
budgetposten för verksamhetsområdet Barn, kultur och fritid (BKF) 
i kommunfullmäktiges budget. Respektive stadsdelsnämnd tilldelas 
budgetmedel för verksamhetsområdet genom en särskild 
fördelningsmodell. Respektive stadsdelsnämnd beslutar hur 
tilldelade medel ska användas alternativt omfördelas till andra 
verksamhetsområden. Varje stadsdelsförvaltning planerar och 
bedriver sin verksamhet utifrån lokala behov och nödvändiga 
prioriteringar. 
 
Kulturförvaltningen har utrett stadens fritids- och ungdomsgårdar i 
och med ett budgetuppdrag från kommunfullmäktige 2021. En 
central del i utredningen pekade på behovet av en stadsövergripande 
uppdragsbeskrivning för fritids- och ungdomsgårdarna i Stockholm. 
Kulturnämnden behandlade utredningen och gav 
kulturförvaltningen i uppdrag att ta fram en strategi för stadens 
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fritids- och ungdomsgårdar. Kulturförvaltningen har tagit fram 
förslaget på strategin i dialog med stadens stadsdelsförvaltningar 
samt med stöd av idrottsförvaltningen. 
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om 
Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar senast den 
2 maj 2022. Remissinstanser är stadsledningskontoret, 
arbetsmarknadsnämnden, idrottsnämnden, socialnämnden, 
utbildningsnämnden, alla stadens stadsdelsnämnder, Fryshuset och 
Rädda barnen.  

Ärendet 
En av Stockholms stads målsättningar är att ”alla barn och unga ska 
ha rätt till en meningsfull fritid och tillgång till trygga och 
jämställda mötesplatser. Stadens utbud av aktiviteter ska svara mot 
olika behov hos barn och unga med särskilt fokus på grupper som 
inte nås av dagens verksamheter”. De barn och unga som berörs är 
barn och unga i allmänhet i åldersspannet 13-20 års ålder. 
Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar ger 
riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler barn och unga 
ska få en rik och meningsfull fritid. 
 
Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar ska arbeta med 
följande fem målområden;  
1. Fritids- och ungdomsgårdarna stärker unga och bidrar till deras 
utveckling  
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda 
uppväxtvillkor  
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och 
inflytande  
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv 
verksamhet  
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde 
och som skyddsfaktor  
 
Strategin följs upp genom följande indikatorer:  
• Andel unga som vistas på fritids- och ungdomsgård i relation till 
befolkningsmängd i varje stadsdelsområde.  
• Andel unga som är nöjda med det utbud som erbjuds på gårdarna.  
• Antal program som erbjuds besökarna.  
• Andel utbildade fritidsledare.  
• Andel unga som upplever fritids- och ungdomsgården som trygg  
• Könsfördelningen bland besökarna.  
• Antal riktade verksamheter för att inkludera underrepresenterade 
grupper i fritidsverksamheten.  
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Strategin ska gälla för perioden 2022 till 2025 och varje 
stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan, utifrån lokala 
förutsättningar, som visar hur strategin ska realiseras. Detta sker 
under 2022 med stöd av kulturförvaltningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är 
behandlat i rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet 
samt förvaltningsgruppen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser strategin som viktig med höga ambitioner. I 
strategin framgår att varje stadsdelsförvaltning under 2022 ska 
utarbeta en utvecklingsplan, utifrån lokala förutsättningar, som visar 
hur strategin ska realiseras. Förvaltningen ser utmaningar med att nå 
upp till strategins alla områden utifrån förvaltningens nuvarande 
fritidsutbud. Förvaltningen ser därav behov av att utveckla 
fritidsverksamheten genom en större samverkan både internt och 
externt, vilket kommer planeras för under 2022. 
Kulturförvaltningen har i uppdrag att löpande stödja 
stadsdelsförvaltningarna i implementeringen av strategin och 
förvaltningen ser det som önskvärt att därigenom kunna få ta del av 
goda exempel och utbyta erfarenheter med andra förvaltningar 
 
Vad gäller personal inom fritids- och ungdomsgårdarna anser 
förvaltningen att även socionomer bör bedömas likvärdiga som 
fritidsledare.  
 
För att barn och unga både ska kunna ta del av och vara delaktiga i 
utformningen av fritidsaktiviteter krävs bra kommunikationsvägar 
kring det utbud som finns. Förvaltningen skulle se det som önskvärt 
om detta togs upp i strategin.  
 
Med dessa synpunkter ställer sig förvaltningen bakom strategin.  

Jämställdhetsanalys 
I strategin finns ett målområde gällande jämställdhet. I Stockholms 
stad ska alla barn ha likvärdiga förutsättningar att utvecklas till sin 
fulla potential. Särskilda åtgärder kan vara nödvändiga att vidta för 
att jämna ut faktiska ojämlikheter och behov, både på kort och på 
lång sikt. Stadens verksamheter ska bekämpa och förebygga 
fördomar, beteenden, språkbruk och bilder som har sin grund i 
föreställningen att det ena eller andra könet är överlägset eller 
underlägset eller i stereotypa könsmönster. Idag uppnås inte målet 
om jämställdhet då könsfördelningen är ojämn till killars fördel på 
de flesta fritids- och ungdomsgårdar och detta är ett prioriterat 
område att komma tillrätta med.  
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